

REPUBLIKA

Rok X | ŁÓDŹ. CZWARTEK, 31 MARCA 1932 ROKU. | CENA NUMERU 15 GROSZY. | Nr. 89

Napad bandycki na dworcu kaliskim.

Dwaj bandyci steroryzowali kasjera dworcowego urzędu pocztowego. Jeden zbrodniarz został zastrzelony, drugi został ujęty. — Policja otoczyła cały dworzec w poszukiwaniu trzeciego bandyty.

Schwytany sprawca stanie przed sądem doraźnym.

(gr) Krwawy i w szczególności niezwykle napad rabunkowy miał wczoraj miejsce w Łodzi. O godzinie 17 min. 40, a więc za dnia jeszcze, dwaj bandyci wtargnęli do budynku stacyjnego na dworcu Łódź-Kaliska i dokonali zbrojnego napadu na kasę urzędu pocztowego, mieszczącego się przy dworcu.

Urząd pocztowo - telegraficzny mieści się na piętrze gmachu dworca kaliskiego. W czasie pełnienia służby przez 60letniego kasjera Marceliego Umińskiego (Przejazd 45) do pokoju, w którym mieści się kasa poczty, wkroczyło 2-ch młodych i dostatnie ubranych ludzi. W tym czasie pracownicy urzędu pocztowego przy szych okienkach, a na sali urzędu było kilku interesantów.

Niezrażeni takimi b. niesprzyjającymi do napadu warunkami, rabusie podeszli do kasjera, ustawili się z dwóch stron obok niego i wyjmując nagłym ruchem rewolwery, zażądali pieniędzy.

Przybysze byli tak dobrze ubrani i mówili tak poprawnie, że kasjer wziął ich wystąpienie za — prawdę mało smaczny — ale żart.

P. Umiński, który — spieszymy uspokoić czytelników — wyszedł z wielkiej presji tylko z lekką raną tłuczoną głowy, był tak dalece pewien, iż ma do czynienia z figlarzami, iż zwrócił się do nich:

— Panowie, dajcie spokój, przecież dopiero pojutrze prima aprils, a jutro wypłata. A zresztą w kasie mam 115 złotych!

Ten zupełnie nieoczekiwany zwrot zdetonował widocznie napastników.

Bandyci dali początkowo za wygraną. Widać było, że wahali się, czy nie lepiej zawrócić i uść cało. Coś ich najwidoczniej w zachowaniu kasjera spłoszyło, gdyż

NAGLE ZAATAKOWALI GO I PO-CZĘLI KREPOWAĆ.

Nastąpiło szamotanie i wywiązała się walka, która przekonała po chwili ofiarę napadu, że zloczyńcy dalecy byli od żartów: Umiński walczył o swe życie. W trakcie zmagania się ze zbirami, kasjerowi udało się nacisnąć

DZWONEK ALARMOWY

w całym budynku pocztowym, co spowodowało dzwonięcie. Po kilku chwilach do pokoju w którym się mieściła kasa, poczęli się dobijać policjanci.

Nie trzeba dodawać, jakie wrażenie wywarł na publiczności dworcowej widok klusem biegnących przez peron policjantów z rewolwerami gotowych do strzału.

Gdy rozległy się kroki biegnących policjantów jeden z bandytów z okrzykiem:

— JESTEŚMY ZGUBIENI, ALE I TY ZGINIESZ!

wypalił z bezpośredniej odległości do kasjera. Cudem tylko strzał chybił. Krew, zalewająca oczy kasjera pochodziła tylko z lekkiej rany, jakiej doznał p. Umiński w czasie walki z bandytami.

Bezpośrednio po tem rozegrała się w małym pokoiku kasy przejmująca grozą scena: Ku jednym drzwiom kie-

rował się kasjer i jeden z bandytów. W chwili, gdy stanęli obaj w uchylonych drzwiach, prowadzących na zewnątrz, otworzyli się pod naporem nalegających na nie policjantów drugie drzwi. Ukazał się w nich st. posterunkowy Michalak. Policjant mierzył ku bandycie stojącemu w drzwiach i wydał komendę:

— Ręce do góry!

Kasjer zdołał w międzyczasie wybiec z pokoju. Równocześnie obok drugich drzwi znalazło się już kilku policjantów, którzy nagłym ruchem obezwładnili napastnika i wywlekli z miejsca napadu. Posterunkowy Michalak w tym czasie prowadził bandytów w kierunku policji. Policjant cofnął się. Drzwi kasy zatrzasnęły się. Drugi zloczyńca, zamknięty w małym pokoju

OSTRZELIWAŁ SIĘ GESTO.

Po kilku chwilach strzały ustały. Z zachowaniem wszelkich środków ostrożności policjanci przez okienka zajrzeli do środka. Napastnik leżał na boku. Był martwy, albo ciężko ranny. Mimo to wchodzić do pokoju byłoby karygodną lekkomyślnością. Wezwano ślusarza, który otworzył drzwi, przez które zbiegł kasjer. Gdy wreszcie policjanci spostrzegli kałużę krwi obok leżącego, wkroczyli do pokoju.

Bandyta był rzeczywiście martwy. Przeszły go trzy kule.

W międzyczasie nadjechały na dworzec b. silne oddziały policji. Policja mundurowa i śledcza rozpoczęła

OBLAWĘ NA CAŁYM TERENIE PRZYLEGAJĄCYM DO DWORCA.

Przerazoną strzelaniną i zrozumiałem zamieszaniem na dworcu publiczność skupiono w jednej sali: policjanci nie wypuścili na peron ani z obrębu dworca nikogo bez uprzedniego ścisłego wylegitymowania.

Wysyłki policji szły w kierunku ujęcia trzeciego współnika bandytów, którego widziało kilka osób. Osobnik ten czekał pod drzwiami, prowadzącymi na schody, wiodące do urzędu. Po pierwszym strzale zbiegł.

Oblawa rezultatu nie dała. W ręku policji znalazł się ledylnie jeden napastnik.

Jest to Władysław Mendrecki, murarz — pracownik stacji Łódź-Fabryczna, zam. przy ul. Składowej nr. 31. Zabitym okazał się pracownik huty szklanej Karol Kurzwald.

Bezpośrednio przed napadem na kasę, było w niej

OKOŁO 20 TYSIĘCY ZŁOTYCH.

Pieniądze te kasjer Umiński przestał jednak w dalsze ręce. W chwili ataku na kasę, nie było w niej rzeczywiście więcej niż tyle ile podał kasjer: 115 złotych.

Lekarz pogotowia opatrzył kasjera.

Przybył na miejsce prokurator dr. Markowski oraz kom. policji wojew. insp. Torwiński, kom. podinsp. Elsser - Niedzielski, naczelnik nadkomisarz Weyer, naczelnik kpt. Łukomski, kom. Stabholz i inni.

Prokurator wniesie akt oskarżenia w trybie doraźnym. (G)

Doniosła konferencja w Spale

z udziałem szefa rządu p. Prystora oraz trzech b. premierów.

Profesor Bartel już opuścił Warszawę.

Warszawa, 30 marca.

(B) Niespodziewany przyjazd b. premiera Bartla do Warszawy w dalszym ciągu stanowi temat dociekań, zarówno prasy warszawskiej jak i kół politycznych. Prasa opozycyjna szczególnie gubi się w domysłach na temat powodów przyjazdu dr. Bartla do Warszawy i na temat jego konferencji w Spale.

Ze swej strony dowiadujemy się, że

dr. Bartel Warszawę już opuścił. Wogóle w Warszawie spędził on tylko jedną noc w mieszkaniu swego długoletniego przyjaciela, profesora politechniki warszawskiej dr. Broniewskiego, ministra robót publicznych w pierwszym gabinecie dr. Bartla po przewrocie majowym.

Drugi dzień świąt i wtorek spędził dr. Bartel w Spale w towarzystwie Prezydenta Rzplitej. Po południu w

siedzibie Prezydenta i pod jego przewodnictwem odbyła się w Spale narada w której wziął udział dr. Bartel, premier Prystor, prezes Walery Sławek i Marsz. Świątalski.

Jak widać więc pogłoska o zbliżającym się zjeździe b. premierów rządów pomajowych miała jednak pewne prawdopodobieństwo, GDYŻ Z POŚRÓD WSZYSTKICH BYŁYCH SZEFÓW RZĄDÓW POMAJOWYCH

BRAK BYŁO W SPALU TYLKO MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO.

Dowiadujemy się, że premier Prystor w zakończeniu wtorkowej konferencji w Spale, zwrócił się do Prezydenta z prośbą o przeprowadzenie i w przyszłości co pewien czas rozmów w tem samym gronie jak i w gronie ludzi, których Prezydent obdarzał swem zaufaniem, powierzając im kolejno ster rządów.

O prawidłowych księgach handlowych

Uwagi i zastrzeżenia związku izb przem.-handlowych.

(F) Izba przemysłowo-handl. w Warszawie, jako urzędująca izba związku izb, przestała do ministerstwa skarbu obszerny memoriał, będący wyrazem poglądów sfer gospodarczych na sprawę projektu rozporządzenia o prowadzeniu badania i ocenie ksiąg handlowych dla celów podatku przemysłowego.

Jak wiadomo, nowela z dnia 17-go grudnia ub. roku do ustawy o podatku przemysłowym, wprowadzając obniżoną stawkę podatkową, uzależniła prawo korzystania z ulg od prowadzenia prawidłowych ksiąg handlowych. Jednocześnie nowela ta zaleca ministrowi skarbu wydanie rozporządzenia, któreby uregulowało zagadnienie księgowości, w szczególności zaś ustaliło dla drobnych przedsiębiorstw typ ksiąg uproszczonych, zapewniających prowadzącym je osobom te same przywileje, które zapewnia prowadzenie prawidłowych ksiąg handlowych.

Projekt ten został w zasadzie przyjęty przez izby przemysłowo-handlowe, które już oddawna domagały się uregulowania tej sprawy. W powyższym jednak memoriale związek izb jednocześnie podkreślił, że celem rozpowszechnienia ksiąg wśród podatników należy, obok uregulowania przepisów prawnych podać rewizji sam stosunek władz skarbowych do podatników, prowadzących księgi.

Z drugiej strony związek wskazał na to, że niemała przeszkodą w rozpowszechnianiu się ksiąg mogą być liczne przepisy formalne projektu, który, zawierając zasadę księgowości i czyniąc je wiążącymi, uregułuje odrzucanie ksiąg ze względów formalnych.

Należy więc wyraźnie stwierdzić, że braki formalne mogą być tylko jedynie podstawą do uznania ksiąg za mylnie prowadzone, a dopiero po niezastosowaniu się podatników do decyzji władz skarbowych może być podstawą do uznania ksiąg za nieprawidłowe.

Jeżeli chodzi o poszczególne postanowienia projektu, związek izb wypowiedział się między innymi za możliwością sporządzania inwentarza jedynie tylko co dwa lata, za ograniczeniem wykazywania dostawców i odbiorców jedynie do transakcji kredytowych, dalej za skróceniem obowiązku przechowania ksiąg do lat 5 oraz za rozszerzeniem prawa prowadzenia uproszczonych ksiąg na wszelkie przedsiębiorstwa, których obrót nie przekracza 200.000 zł, lub przewija 20.000 zł. Nadto została specjalnie podkreślona potrzeba zapewnienia podatnikom prawa w dziedzinie udawadniania prawidłowości i rzetelności ksiąg.

Podanie o nadzór

złożyła firma „P. Margulies i D. Wolman“.

W dniu wczorajszym wpłynęło do Sądu Handlowego podanie o odroczenie wypłat firmy „P. Margulies i D. Wolman“ z siedzibą w Łodzi przy ul. Południowej nr. 69.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest fabryka pończoch. Istnieje ona w Łodzi od lat 20 i jest zaopatrzona w zespoły najlepszych i najnowocześniejszych maszyn pończosznich - cottonowych. Wyroby tego przedsiębiorstwa przyczyniły się w znacznym stopniu do zwalczania na krajowym rynku towarów pochodzenia zagranicznego.

Fabryka zatrudnia 180 robotników i kilkunastu pracowników umysłowych i posiada składy konsygnacyjne w Warszawie i Kaliszu.

Analiza bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 1931 r. przedstawia się jak następuje: aktywa przedstawiają kwotę 2.880.063,83 zł., przy czym su-

ma ta przeszło dwukrotnie przewyższa passywa. Wartość towarów, surowca i suma należności, a więc aktywa płynne, stanowiąc kwotę przeszło 1.360.000 zł. i przewyższając całe zadłużenie włącznie z akceptami płatnymi w latach 1933 i 1934, stanowiąc sumę 1.307.000 zł. Kapitał zaś przedsiębiorstwa wynosi 1.572.638,81 zł.

Nadmienić należy, że w aktywach firmy figuruje nieruchomości fabryczna w Łodzi przy ul. Południowej 69, oszacowana na 211.602 zł., nieruchomości w Łodzi przy ul. Kopernika 67/69 — 150 tys. zł. i nieruchomości w Warszawie przy ul. Wielkiej 26 — 125.000 zł.

Plan sanacji przewiduje wyprzedzanie składu i uzyskanie w ten sposób środków na zaspokojenie wierzycieli, a o ileby okazało się niezbędne, sprzedaż być mogły udziały we własności domów w Łodzi przy ul. Kopernika i w Warszawie przy ul. Wielkiej.

Podatki w kwietniu.

(a) W kwietniu r. b. przypadają terminy płatności następujących podatków:

1) W ciągu miesiąca kwietnia 1932 roku płatna jest pierwsza rata państwowego podatku gruntowego wymierzonego na rok 1932.

2) Do dnia 15 kwietnia 1932 roku przypada termin płatności państwowego podatku przemysłowego od obrotu osiągniętego w marcu r. b. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii, oraz przedsiębiorstwa przemysłowe od I do V kategorii, prowadzące prawidłowe księgi handlowe, oraz przedsiębiorstwa sprawozdawcze.

3) Również do dnia 15 kwietnia 1932 roku płatna jest pierwsza rata zrzeczowanego państwowego podatku przemysłowego od obrotu za rok 1932.

4) Do dnia 1-go maja 1932 roku płatny jest państwowy podatek dochodowy w wysokości tej kwoty, która przypada od wykazanej w zeznaniu o dochodzie złożonym za rok 1931, względnie połowy kwoty podatku państwowego dochodowego wymierzonego w roku 1931 o ile zeznanie o dochodzie nie zostało wogóle złożone, lub zostało złożone po terminie przepisany.

Zaznaczyć należy, że równocześnie winny być dokonane przedpłaty na poczet podatku kryzysowego, który jednak winien być wykazany odrębnie.

5) Do dnia 7 kwietnia 1932 r. przypada termin płatności państwowego podatku dochodowego, wraz z dodatkiem kryzysowym, potrącony od uposażeń, emerytur, wynagrodzeń służbowych i za najemną pracę dokonanych w marcu 1932 roku. Również i w tym wypadku należy przy wpłatach wyodrębnić kwoty

ty podatku kryzysowego.

Fonadto płatne są zaległości podatkowe rozłożone na raty, lub odroczone, o ile terminy przypadały w kwietniu, jak również te podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z właściwego urzędu skarbowego, z terminem płatności w kwietniu 1932 roku.

Dolar na giełdzie.

(F) Ucieczka od dolara na rynku francuskim zanotowana onegdaj i wczoraj nie wywarła wpływu na giełdę warszawską. Wczoraj dolar notowany był oficjalnie po kursie 8,88 i ćwierć. Decydującym notowaniem dla kursu dolara i złotego polskiego jest jednak wyplata telegraficzna na New York. Przekazy te notowano po kursie 8,922 a więc po kursie normalnym.

Obawa zagranicy że Stany Zjednoczone będą zmuszone odstąpić od parytetu złota wobec ogromnego, półtora miliardowego deficytu budżetowego, wywołały ten tylko skutek, że banknoty dolarowe nie znajdują odbiorców, zarówno na giełdzie oficjalnej jak i prywatnej. Wobec tego jednak że przez cały luty i pierwsze dwa tygodnie marca, a więc tylko poza okresem świątecznym, obroty dolarem gotówkowym były minimalne, obecny brak odbiorców nie rzuca się w oczy. Fachowcy tłumaczą spokój na warszawskim rynku finansowym tem, że nietylko Bank Polski, ale i banki prywatne nie posiadają wielkiego zapasu dolarów, które stale zamieniane są na waluty inne, a zwłaszcza na franki francuskie.

NOTOWANIA BAWELNY.

Nowy Jork, 29 marca. Loco 6,20, kwiecień 6,07, maj 6,13, lipiec 6,31, październik 6,54, listopad 6,54, grudzień 6,67, styczeń 6,77, luty 6,83, marzec 6,91.

Reszty notowań brak z powodu przeszkód atmosferycznych.

Nowy Orlean, 29 marca. Loco 6,16, maj 6,16, lipiec 6,33, grudzień 6,67, styczeń 6,74, marzec 6,91.

Liverpool, 29 marca. Loco 4,93, marzec 4,49, kwiecień 4,47, maj 4,45, czerwiec 4,44, lipiec 4,44, sierpień 4,46, wrzesień 4,47, październik 4,49, listopad 4,51, grudzień 4,54, styczeń 4,54, luty 4,57, marzec 4,60, kwiecień 4,64, maj 4,68, Egipska. Loco 6,80, marzec 6,35, maj 6,41, lipiec 3,55, październik 6,75, listopad 5,85, grudzień 6,91, styczeń 6,96.

Upper. Loco 5,90, marzec 5,54, maj 5,57, lipiec 5,64, październik 5,72, listopad 5,75, grudzień 5,78, styczeń 5,82.

Brema, 29 marca. Loco 7,53, maj 7,30, lipiec 7,45, październik 7,54, grudzień 7,65, styczeń 7,71.

Aleksandria, 29 marca. Sakkelaridis. Maj 12,15, lipiec 12,55, listopad 13,38, styczeń 13,70.

LOTERIA FANTOWA PRZY PARAFII ŚW. JANA.

Wczoraj, w środę, dnia 30-go marca, odbyło się w nowym domu młodzieży, o godz. 11-ej rano, w obecności rady konsystorskiej, J. Dietricha, członków kolegium kościelnego pp. J. Kindermanna, R. Bullega, zarządu Stow. Dzieci, jednego przedstawiciela władzy skarbowej oraz notariusza-adwokata Rossmanna, ciągnięcie loterii fantowej na rzecz nowego domu młodzieży.

Wygrane padły na następujące numery Nr. 00144: Serwis do kawy, komplet na 12 osób.

Nr. 00811: Zegar.
Nr. 00926: Taca owalna.
Nr. 01037: Podstawka do szklanki.
Nr. 01092: Poduszka.
Nr. 01505: Rower (marki angielskiej).
Nr. 01474: Pudełko do cygar.
Nr. 02150: Podstawka do szklanki.
Nr. 02230: Serwis do octu i oliwy.
Nr. 02471: Bowle.
Nr. 03254: Serwis do mokki.
Nr. 03507: Serwis obiadowy, komplet na 12 osób.

Nr. 03764: Poduszka.
Nr. 04089: Poduszka.
Nr. 04276: Futerał, zawierający 6 łyżek do herbaty.

Nr. 04435: Poduszka.
Nr. 04513: Podstawka do szklanki.
Nr. 05175: Serwetka.
Nr. 05049: Podstawka do szklanki.
Nr. 05037: Koszyk do chleba.
Nr. 05632: Poduszka.
Nr. 05826: Koszyk do owoców.
Nr. 06132: Podstawka do szklanki.
Nr. 06547: Koszyk do cukru.
Nr. 06719: Podstawka do szklanki.
Nr. 07036: Serwetka.
Nr. 07446: Potument wraz z sześcioma nożykami do owoców.

Nr. 07519: Patery do czekolady.
Nr. 07638: Żardyniera.
Nr. 07586: Serwetka.
Nr. 07963: Lustro.
Nr. 08796: Serwetka.
Nr. 08675: Cukrowniczka.
Nr. 08859: Wazon do kwiatów.
Nr. 08409: Patery do bakalii.
Nr. 08682: Koszyk okrągły do chleba.
Nr. 09006: Serwis do palenia.
Nr. 09233: Serwetka.
Nr. 09600: Skrzynka, zawierająca komplet na 12 osób.
Nr. 09703: Etamera duża.



CLIVE BROWN - ANNA MAY WONG - WALTER OLAND - EUGENE PALETTE
SCHANGHAI EXPRESS
REGIE: JOSEF VON STERNBERG
Już wkrótce „Grand-Kino“

NORMA SHEARER
oraz LIONEL BARRYMORE
w filmie odzn. i nagrodą p. t.
„Wolne Dusze“
już jutro premiera „CASINO“.

IWAN MOZZUCHIN

jako

„SIERZANT X“

Dźwiękowy Teatr Świetlny

CASINO



Dzisiaj nieodwołalnie przez ostatni. Początek o g. 4.30.

„NAJEZDZCY”

Świsł kul, huk bomb, gra armat, grechot karabinów maszynowych — oto muzyka potężnego arcydzieła wojennego realizacji C. W. Pabsta.

Ceny miejsc zniżone zł. 1, 1.50 i 2.—.



Dzisiaj i dni nast.

„KOBIETA I SZPIEG”

Fascynujące epizody z niedostępnych tajników wywiadu niemiecko - rosyjskiego — w rolach głównych ulubieniec całego świata WILLI FRITSCH. Fascynująca posagowa BRYGIDA HELM. — Nadprogramy. — Początek seansów o godz. 16-ej w pol.

DŹWIĘKOWE



Dzisiaj i dni następných.

Polski film, osnuty na tle przepięknej powieści J. Weysenhoffa

p. t.

„PUSZCZA”

Reżyseria R. Biske. Muzyka H. Wars. — Role główne kreują: cudowna śpiewaczka Opery Warszawskiej NINA GRUDZIŃSKA kusząca INA BENITA, Karewicz, Ordyg, Owerko. — Zagadnienie nagości na scenie! — Nieokleczana miłość! Szał zmysłów! — Nadprogram: Najnowszy tygodnik „Paramount” oraz aktualności krajowe. — Aparatura „Western Electric” System bezszmerowy. — Ceny miejsc zniżone. Początek o godz. 4-ej, ostatni seans o 10 w., w soboty, niedziele i święta poranki od godz. 12—3 po poł. wszystkie miejsca 50 gr. i 1 zł.

„SPLENDID”

NARUTOWICZA 20

Początek o godz. 4 ej.

Dzisiaj i dni następných. Wspaniały film dźwiękowy, ilustrujący pełne przygód i niebezpieczeństw życie marynarzy p. t.

„W każdym porcie dziewczyzna”

SZCZERA I PROSTA MIŁOŚĆ — OTO TREŚĆ FILMU. — Piękno podróży i morza. — Urok niczem nie hamowanej swobody. — W roli głównej najsympatyczniejszy z wilków morskich — król piosenki ALBERT PREJEAN.

Lekarze domagają się zakazu wydawania poradników lekarskich.

(i) Jak się dowiadujemy związki lekarzy zamierzają w najbliższym czasie wystąpić do ministerstwa spraw wewnętrznych z prośbą o wydanie zakazu drukowania i rozpowszechniania książek lekarskich, poradników leczenia domowego, leczenia ziołowego i t.d. Jako motywy związki lekarskiej podają w pierwszym rzędzie, że przy obecnym rozwoju środków komunikacyjnych, nawet najbardziej oddalone miejscowości mają zawsze możność skomunikowania się z najbliższym lekarzem który przy obecnym braku praktyki, chętnie jedzie do chorego nawet w dalszą podróż.

Sprawa powyższa ujęta będzie w obszernym memorjałe, który skierowany będzie do departamentu zdrowia ministerstwa spraw wewnętrznych.

Rakieta.

On i jego siostra.

Już oddawna na żadnej widowni nie rozlegały się takie huraganie śmiechu, nie panowała taka wesołość i bez troska, jak w czasie obecnie wyświetlanego w kinoteatrze „Rakieta” programu. Przez dwie godziny niepodzielnie panuje najprzedniejszy humor wyładowujący się w parokształnych śmiechu i „oklasków. I nie dziwnego Kinoteatr „Rakieta” wyświetla jedyny w swoim rodzaju przebój, jakim bezsprzecznie jest prześwietna komedia dźwiękowa „On i jego siostra” z Anny Ondrą i Burmanem. Takiego humoru, takiej werwy, takich przeżabawnych sytuacji publiczność kinowa dawno już nie widziała.

Dodatek dźwiękowy i ostatnie aktualności w zupełności odpowiadają wycołkoniemu poziomowi obecnego programu „Rakiety”.

INFORMATOR SĄDOWY.

W dniu wczorajszym we wszystkich urzędach sądowych łódzkiego okręgu ukazał się nowy informator sądowy na rok 1932—33, opracowany przez sekretarza prezydjalnego sądu okręgowego w Łodzi, Adama Smolarkę i adwokatę tegoż sądu Zygmunta Olubka. Informator zawiera szczegółowe dane, dotyczące rozmieszczenia w łódzkim okręgu sądów, kancelaryj notarialnych oraz hipotecyjnych, rewirów komorników wraz z taką komorników oraz listę adwokatów i obrońców.

Autorzy wspomnianego informatora podjęli się trudny nietylko w interesie urzędów sądowych, ale również w interesie szerokiego ogółu interesantów, których sprawy wymagają częstej styczności bądź to z sądom, bądź jego organami. Przeglądowo informator czyni z niego nadzwyczaj pożyteczne wydawnictwo, niską przytem ceną, wynoszącą zł. 3 za egzemplarz, umożliwia każdemu nabycie.

Jak się dowiadujemy, informatory te są do nabycia we wszystkich kancelariach sądowych, notarialnych i komornikowskich.

PRZESZKOLENIE REFERENTÓW.

Jak nas informują, p. wojewoda łódzki, Wł. Jaszczołt, zarządził przeszkolenie administracyjnych referentów spraw wodnych i przemysłowych z wszystkich powiatów województwa.

Przeszkolenie rozpoczęło się dnia 30 b. m. w gmachu urzędu wojewódzkiego i trwać będzie dwa dni.

Przybyłych uczestników powitał w imieniu p. wojewody p. Aleksander Tymieniecki, naczelnik wydziału administracyjnego. Przeszkoleniem w sprawach wodnych kieruje p. naczelnik Al. Wyszniński, a w sprawach przemysłowych — p. naczelnik wydziału przemysłowego.

Klijenci zamordowali krawca.

Tajemnica zbrodni przy ul. Kilińskiego 233.

(gr.) Zbrodnia na osobie ubożego krawca i jednocześnie dozorca domu przy ul. Kilińskiego 233 nie przestaje być tematem najrozmaitszych domysłów i plotek, nie tylko w dzielnicy Żarzewskiej. Straszna śmiercią nie szczęśliwego Joska Bajna interesuje się nieomal całe miasto.

Jak dotychczas, mord przy ulicy Kilińskiego jest jeszcze ciągle osnuty mgłą potwornej tajemnicy. Pisaliśmy już wczoraj, że poszlaki skupiały się i że zaciska się stalowa obręcz podejrzeń, opartych na przesłankach zupełnie ścisłych, wokół dwóch osobników — klientów krawca, którzy w piątek przedświąteczny przybyli po odbiór oddanych do nicowania garniturów. Bajn nie chciał wydać roboty na kredyt; przybył zaś — dwaj młodzi ludzie — byli tak bardzo natarczywi, że doszło do ostrej awantury.

Tutaj odtworzenie samej zbrodni wkracza na tory dwojakie: z jednej strony istnieje wielkie prawdopodobieństwo, iż

Bajn został zabity już w piątek. Jeden z morderców zadał krawcowi potężny cios młotkiem w głowę, cios, który był już sam przez się śmiertelny. Drugi natarł na krawca z przodu i oba-

lił ciężko rannego, i widząc, że Bajn daje jeszcze oznaki życia, dobił nie szczęśliwca.

Zbiry zabrali ubrania, narzędzie zbrodni — młotek — i wyszli, zamykając drzwi na klucz. Klucz zabrali również ze sobą i wyrzucili go po drodze. Tyle pierwsze dane, dotyczące samej zbrodni.

Według drugiego przypuszczenia, mord nie nastąpił już w piątek, lecz najpewniej nazajutrz. Mordercami byli ci sami dwaj młodzi ludzie.

Po zbrodni usiłowali oni — i w tym punkcie zbiegają się obie wersje — ukryć ciało; przenosili je trzykrotnie z miejsca na miejsce, znacząc postoje dużymi kałużami krwi. Gdy się wreszcie przekonali, że w małej izbie krawca nie uda się skryć ciała, gdy spostrzegli ponadto, że krew rozlana jest już dostatecznie jaskrawym śladem ich mordu — pozostawili ciało na środku pokoiku i wyszli. Dalej to przypuszczenie, przesuwające jedynie datę mordu, zbiega się z pierwszym.

Władze śledcze dokonały w dniu wczorajszym licznych arestowań wśród klienteli krawca.

Są dane, że wśród ujętych znajdują się mordercy. (g)

Więści gospodarcze

SPADEK PROTESTÓW WEKSŁOWYCH.

W lutym rb. dał się zauważyć dalszy silny spadek protestów weksłowych, co tłumaczy się głównie mniejszą liczbą weksli płatnych w tym miesiącu. Według obliczeń G.U.S., zaprotestowano w lutym rb. tylko 360.1 tys. szt. weksli na sumę 88.2 milj. zł., wobec 385 tys. sztuk wartości 97.4 milj. zł. w styczniu, rb. 413.8 tys. weksli na sumę 118.2 milj. zł. w lutym 1931 r. Protesty weksłowe w poszczególnych województwach przedstawiały się w lutym następująco (pierwsza cyfra — liczba weksli w tys. sztuk, druga suma w milj. zł.): Warszawa 55.6 — 17.3, woj. warszawskie 21.8 — 4.8, łódzkie 51.5 — 10.5, w tem Łódź 25.4 — 5.1, woj. kieleckie 41.2 — 8.0, lubelskie 24.6 — 6.2, biłostockie 18.7 — 3.3, wileńskie 13.6 — 2.7, w tem Wilno 9.4 — 2.0, woj. nowogródzkie 7.1 — 1.4, poleskie 8.0 — 1.3, wolińskie 13.7 — 3.0, poznańskie 19.7 — 7.7, w tem Poznań 7.2 — 3.2, woj. pomorskie 9.7 — 3.7, śląskie 11.7 — 4.2, w tem Katowice 3.6 — 2.4, woj. krakowskie 23.6 — 5.4, lwowskie 25.5 — 7.0, w tem Lwów 9.9 — 4.0, woj. stanisławowski 7.8 — 1.6, tarnopolskie 6.3 — 1.1.

Stosunek weksli zaprotestowanych do płatnych wynosił według obliczeń Instytutu Badań Konjunktur i Cen w lutym 15.1 proc. w styczniu rb. 13.3 proc., a w lutym 1931 r. 14.2 proc.

DALSZE ZAMÓWIENIA SOWIECKIE W NIEMCZECH.

Donoszą z Berlina że Sowiety zamówiły w Niemczech 300 tysięcy ton wyrobów walcowniczych z terminem dostawy od kwietnia do czerwca r. b. W najbliższych dniach mają być udzielone dalsze zamówienia na 200 tysięcy ton. Sprawa gwarancji państwowej i finansowania tej transakcji nie jest jeszcze dotychczas załatwiona.

WZROST WKŁADÓW OSZCZĘDNOŚCIOWYCH.

W lutym rb. zaznaczył się dalszy wzrost wkładów oszczędnościowych zarówno w PKO, jakoteż w kasach komunalnych. W PKO wkłady na książeczkach oszczędnościowych wzrosły z 346.613 tys. na 31.1 do 356.839 tys. zł. na 29.11, czyli o 3 proc., natomiast lokaty na rachunkach bieżących czekowych i żyrowych zmniejszyły się z 169.866 do 161.506 tys. zł. W 380 komunalnych kasach oszczędności wkłady oszczędnościowe podniosły się z 530 046 tys. do 535 228 tys., lokaty instytucyj finansowych z 36.967 tys. do 37.064 tys., a wkłady na rachunkach bieżących, czekowych i żyrowych z 45.796 tys. do 47.235 tys. zł.

W dwóch kasach niekomunalnych wkłady oszczędnościowe spadły z 38.092 do 38.090 tys., natomiast lokaty instytucyj finansowych utrzymały się na niezmiennym poziomie 6.466 tys., a na rachunkach bieżących w wysokości 108 tys. zł.

WYCOFANIE Z OBIEGU BANKNOTÓW 10-DYNAROWYCH.

Na podstawie decyzji ministerstwa skarbu, bilety Banku Narodowego, a 10 dynarów, noszące datę 1 listopada 1920 r., zostają z obiegu wycofane. Banknoty te mogą być zamienione na bilety późniejszych emisji w Banku Narodowym w Belgradzie i jego oddziałach w ciągu 3 lat.

Izba przemysłowo-handlowa w Łodzi nadała miejscowym organizacjom gospodarczym do zaoptimowania projekty rządowe następujących ustaw: o spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością, nowelę do ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia i ustawę o czasie pracy w handlu i przemyśle. Projekty ostatnich dwóch ustaw zawierają postanowienia scalające świadczenia socjalne. (D)

Przedwiośnie.

Wesoły porucznik.

Maurice Chevalier ma szczęście do reżyserów. Pierwsze swoje kroki stawiał w atelier filmowym pod wodzą Ernesta Lubicza, temu też reżyserowi w dużej mierze zawdzięcza powodzenie większości swoich filmów. „Wesoły Porucznik” — to również fabrykat Lubicza. Z nawiągnięciem libretta wiedeńskiej operetki „Czar walca” i banalnej noweli „Przygoda księżniczki” zmontowano scenariusz, który posłużył Lubiczowi za treść filmu. Muzykę dorobił znany kompozytor Oskar Strauss. W roli tytułowej wystąpił Chevalier i w ten sposób powstał pierwszorzędny film dźwiękowy.

Palace.

Pat i Patachon w konkurach.

Słynna para komików duńskich dawno już nie występowała na ekranie. Obrazy, które ostatnio ukazywały się z nimi w roli głównej, pochodziły jeszcze z czasów produkcji niemieckiej. Nie zawsze też zadawalały upodobania kinomanów. I oto dyrekcja kina „Palace” nie szczędząc kosztów, sprowadziła pierwszy film dźwiękowy z Patem i Patachonem, najnowszej produkcji 1932 roku, wskazując tym razem jeszcze, że w pochodzącej kin, pragnących dać swym bywalcom prawdziwie artystyczną rozrywkę, kroczy na pierwszym miejscu.

Pat i Patachon prześcignęli samych siebie. Tyle wspaniałych tricków i pomysłów, zebrałnych w jednym filmie jeszcze nie oglądaliśmy. Reżyser potrafił stworzyć nieprzerwany ciąg komicznych sytuacji, które sprawiają, że widz nie ma możności odpuścić nawet na chwilę, wzbuchając raz po raz homerycznym śmiechem.

CZY PANIE I PANOWIE WIEDZA,

że wśród licznych gabinetów kosmetycznych, istniejących w Łodzi na specjalne wyróżnienie zasługujące gabinet higieny kosmetycznej „Lady” przy ul. Cegielskiej Nr. 7, tel. 209-18.

Gabinet „Lady” spoczywa w rękach wytrawnych fachowczyń, dzięki czemu zyskał sobie w krótkim czasie zasłużone powodzenie wśród najczystszych sfer naszych Pań i Panów.

Zbytoczno dodawać, że z zabiegów kosmetycznych klientela jest bardzo zadowolona, tembardziej, że ceny w gabinecie „Lady” są bardzo umiarkowane.

ZABAWA NA SIEROCINIEC.

W sobotę, dnia 2-go kwietnia 1932 r. w salach Ogniska Oficerskiego przy ul. Jerzego 2 odbędzie się na rzecz Tow. Domu Sierot po żołnierzach W. P. zabawa taneczna, połączona z konkursem bridge'owym. — Początek o godzinie 21-ej. Strój wieczorowy. Wstęp 5 zł. za okazaniem zaproszenia. Dla członków Ogniska Oficerskiego — 3 zł.

Komitet z p. generałową Małachowską, pułkownikową Dobrowoleką, kpt. Frankiewiczem i por. Trytko dokłada wszelkich starań, aby zabawa wypadła jaknajbardziej pod każdym względem.

Pulowery artystyczne.

ROBIONE RECZNIE NA DRUTACH. Z oryginalnej wełny francuskiej niedoścignionej jakości w gatunku i kolorach. Specjalnie pulowery

KORONKOWE.

LILI HIRSZMAN, Kilińskiego 14, II piętro.

Nieście pomoc najbiedniejszym!

Do akt Nr. 837 1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12, zamieszkały w Łodzi, ul. Piramowicza Nr. 7, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Włodzimierskiej Nr. 20 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy: „B-cia Kleiner” i składających się z 3-ch tokarni i bormaszyny, oszacowanych na sumę zł. 1.600.
Łódź, dnia 21 marca 1932 r.
Komornik Adam JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. 341 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12, zamieszkały w Łodzi, ul. Piramowicza Nr. 7, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Mleczarskiej 35, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa Urbanowskiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1.200.
Łódź, dnia 24 marca 1932 r.
Komornik Adam JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. 725 1931 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 8, zamieszkały w Łodzi przy ul. Żeromskiego 25, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14-go kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 93, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Izraela Bera Frydmana i składających się z koni, wozu parokonnego i dwóch chomąt ze skórzancami lejcam, czyli para zaprzęgów w komplecie, oszacowanych na sumę zł. 600.—
Łódź, dnia 24 marca 1932 r.
Komornik (—) JAN JABCZYK.

Gab. nety Kosmetyki Lekarskie
I-ra med. Marij LEWINSONOWEJ
ul. Śródmiejska 27, tel. 143-63 (dawniej Cegielniana 6)
Godz. przyj. dla pań i panów od 10—8.
Czynne są następujące działy:
1. Chor. skóry włosów
2. Beaute
3. Kuracji odmładzających.
4. Masaży (ogólnej i częściowej)
5. Epilacji (elektroanaliza, elektroliza)
6. Elektroterapii (diatermia d'Arnold, galvanofaradacja)
7. Helioterapii (Roentgen, kwarc, solux, kąpiele świetlne)
8. Chirurgii estetycznej (blizny, żylaki, zniekształcenia, nowotwory i t. p.) Leczenie odmrożeń
pod kierunk. chirurga specjalisty ordynującego codz. od godz. 1—4.
SZKOŁA KOSMETYCZNA zatwierdzona przez władze naństw.

Do akt Nr. 424 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 16 rewiru, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska Nr. 94, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12-go kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 111, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firm: „Zakłady Drukarsko-Litog. „Litodruk” i składających się z maszyn do pisania i dwóch stołów biurowych, oszacowanych na sumę zł. 730.
Łódź, dnia 14 marca 1932 r.
Komornik (—) J. KŁODKAWSKI.

Do akt Nr. 344 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 16 rewiru, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska Nr. 94, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12-go kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zakątnej 79, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hermana Finstera i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 606.
Łódź, dnia 7 marca 1932 r.
Komornik (—) J. KŁODKAWSKI.

Do akt Nr. 251 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 16 rewiru, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska Nr. 94, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12-go kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Andrzeja 32, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Henocha Kona i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 600.
Łódź, dnia 8 marca 1932 r.
Komornik (—) J. KŁODKAWSKI.

Pielęgniarka
rutynowana przyjmuje dyżury i robi zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne.
Telefon 230-79.

OGŁOSZENIE.
Syndyk tymczasowy upadłości firmy „Oskar Bonik” — adwokat Leon Rubin komunikuje, iż sprawozdanie wierzycieli powyższej upadłości odbędzie się dnia 2 kwietnia 1932 r. o godzinie 12 w południe w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w sali Nr. 15.
Jednocześnie tegoż dnia o tejże godzinie odbędzie się zebranie wierzycieli celem wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego o stanie upadłości, zawarcia układu względnie związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.
Syndyk tymczasowy
Adwokat, LEON RUBIN,
Al. Kościuszki 9, tel. 113-81.

OLLA GUM. I?
Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala tany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie.
TYLKO „OLLA”

LECZNICA chorób oczu ze stałymi łożkami D-ra Denchina
ul. Piotrkowska 90, tel. 221-72.
przy muje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operac i t.), a także chorych przychodzących od 9—1 i od 4—7.

Do akt Nr. 1813 1931 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 16 rewiru, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska Nr. 94, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8-go kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Lipowej 83, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firm: „Lipowianka” i składających się z salafiora, oszacowanego na sumę zł. 1.200.
Łódź, dnia 19 marca 1932 r.
Komornik (—) J. KŁODKAWSKI.

Do akt Nr. 2426 1931 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 13, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zawadzkiej 18, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Moniuszy i Heleny Baum i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 700 zgodnie z art. 1070 U. P. C. niżej ceny szacunku.
Łódź, dnia 24 marca 1932 r.
Komornik: T. CHORZEŃSKI.

Do akt Nr. 2427 1931 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 13, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zawadzkiej 18, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Moniuszy i Heleny Baum i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 680— zgodnie z art. 1070 U. P. C. niżej ceny szacunku.
Łódź, dnia 24 marca 1932 r.
Komornik: T. CHORZEŃSKI.

MACA MASZYNOWA CODZIENNIE ŚWIEŻA
Maka macowa. Zacierki jajeczne
SUCHARKI na wózek KARLSBADSKICH oraz wszelkie wyroby cukiernicze poleca znana
CUKIERNIA N. WEINBERGA
Piotrkowska 38, tel 143-82.
Ceny niższe.

Do akt Nr. 263 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 98, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Juliusz Rożner Spadkobiercy” składających się z maszyny do wybi-rania czeków marki „National”, maszyny do pisania, 3 burek, kasy ogmniotrawczej, mebli, palt męskich i szyneli cukierniczych, oszacowanych na sumę zł. 8.450.—
Łódź, dnia 29 marca 1932 r.
Komornik (—) Stefan ZAJKOWSKI.

Dwie sale
— parter i pierwsze piętro — po 19 lokci długości i 6 lokci szerokości każda natychmiast do wynajęcia. Wiadomość ul. Żeromskiego 73.

W Pabjanicach angielskiego udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łask zgłoszenia: Pani D-równa Szenker, ul. Rocha 5 od 2—3 p. p.

Lekcji angielskiego udziela rutynowana nauczycielka Janina Mandelort, Południowa 24 m. 13. tel. 164-02.

Do akt Nr. E. 41 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 37, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Dawida Mańczyka i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 520.—
Łódź, dnia 25 marca 1932 r.
Komornik: St. DULKOWSKI.

Do akt Nr. E. 390 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 45, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Łódzkiego Towarzystwa Szerzenia Wiedzy i Handlowej i składających się z mebli szkolnych, 4-ch maszyn do pisania, 2-ch mikroskopów, lampy projekcyjnej itp. oszacowanych na sumę zł. 1.742.—
Łódź, dnia 8 marca 1932 r.
Komornik: St. DULKOWSKI.

Do akt Nr. E. 1498 1931 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 35, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Arno Aleksandra Daliga i składających się z fortepianu czarnego marki „Suzroeder” oszacowanego na sumę zł. 600.—
Łódź, dnia 24 marca 1932 r.
Komornik: St. DULKOWSKI.

Kwiaty egzotyczne z cellonu.
Wielki wybór. — Niskie ceny.
Palmy na biurka.
Na telefony żądanie obejrzenia. Istnieją kolekcje do obejrzenia.
Łódź, Piramowicza 2, m. 24. tel. 181-47.

Do akt Nr. 438 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Kilińskiego 96a, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Almy Pauliny Meissner i składających się z mebli, sportowego aparatu fotograficznego i damskiej biżuterii, oszacowanych na sumę zł. 645.—
Łódź, dnia 29 marca 1932 r.
Komornik (—) Stefan ZAJKOWSKI.

Do akt Nr. 515 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Traugutta 2 jant'a czeków marki „National”, maszyny do pisania, 3 burek, kasy ogmniotrawczej, mebli, palt męskich i szyneli cukierniczych, oszacowanych na sumę zł. 1.100.—
Łódź, dnia 29 marca 1932 r.
Komornik (—) A. KULAK.

Wykwintną bieliznę damską
poleca
Br. Dobrzyńska - Majorowiczowa
11-go Listopada 17, m. 4
front II piętro

CHORZY NA PŁUCA
Spytajcie się swego lekarza, a ten wam potwierdzi, że od suchoty umiera więcej ludzi niż od innych chorób. Każdy więc kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, zapalenie płuc oraz kokiusz, powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat FAGOSOL. Przy użyciu FAGOSOLU w krótkim czasie gnie kaszel, wzmagają się apetyt i chory nabiera ciała. FAGOSOL można nabyć we wszystkich aptekach.
Skt. gł. Apteka i Rosenstadta, Warszawa, Pl. Grzybowskiej 10.

HEMOROIDY GINA!
w 5—6 dniach bez lekarstwa i operacji. — 55-letnie doświadczenie. Mam 107 podziękowań. Wysyłam przepis pobranie 6 złotych porto zł. 1.25
I. WIERZBOWSKI, felczer szpitalny Nowe-Pomorze

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej S. SZWAŁBOWA
Dypl. uniwersytecki
Moniuszki 1 front II piętro tel. 127-99
Usuwanie wszelkich defektów cery i zpecających włosów wypróbowaną najdoskonalszą metodą
Przy muje 10—2 i 4—8

KAPELUSZE DAMSKIE najnowszych modeli
na sezon wiosenny poleca
Salon MÓD
9 ZAWADZKA 9
we ście p. bramę 9

Do akt Nr. 3331 1929 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w d. 11 kwietnia 1932 r. od g. 10 rano w Łodzi przy ul. Narutowicza 29, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Lajba Brzezińskiego i składających się z 20 worków maki żytniej wagi a 82 kg. oszacowanej na sumę zł. 500.—
Łódź, dnia 18 marca 1932 r.
Komornik (—) A. KULAK.

Pończochy jedwabne i inne,
przyjmuje do reperacji.
ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro.
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu

Duży Pokój umebłowany
dla pojedynczej osoby lub małżeństwa z utrzymaniem lub bez tanią do wynajęcia.
Żeromskiego 18, m. 27.

Tłumaczenie z jęz. obcych na jęz. polski i z polskiego na jęz. obce
Przepisywanie na maszynach polskich i rosyjskich
Powielanie cenników, cyrkularzy, ofert i t. p.
„IRENIT”
Piotrkowska 89, tel. 223-38.

Posady

Bron sława Trębaczówna
udziela lekcji gry na fortepianie po przystępnej cenie, oraz przyjmuje akompanjament na godziny.
PIOTRKOWSKA 71, front, tel. 119-16

NATYCHMIASTOWY zarobek otrzymują Państwo (inteligentni) zredukowani urzędnicy, młodzież szkolna (starszych klas) Instytut Graficzny, Piotrkowska 103. 30
POTRZEBNY wykwalifikowany pracownik damski na stałe zakład Fryzjerski, Pomorska 107, u Rajzmana 31
AGENTA z branży cukierniczej z gwarancją poszukuje natychmiast, telefon 103-21. 31
SZOFEK - student przyjmie pracę. Dłuższa praktyka czerwione prawo. Także na taksówce. Oferty: Łódź, skrytka pocztowa 487. 31
POTRZEBNA mamka na prowincję. Zgłoszenia: Błażstajn, Kilińskiego 46.
RUTYNOWANY polerownik (czka) — bajeownik, może się zgłosić w fabryce mebli, Gdańska 112. 4-4
POSZUKUJE 4-ch sprzedawców wymownych dla reklamowej sprzedaży po rynkach, przyjmuje od 9—11-ej i od 6—7. Nowo - Pabjanicka 22, wejście „D” m. 49. 31
ZAPŁACE za wyrobienie mi posady dozorczy. Oferty do Republiki pod „X”
RUTYNOWANY buchalter, bilansista, podatnikowie, (izr.) korespondent polsko - niemiecki poszukuje posady stałej wzgl. na godziny. Pierwszorzędne referencje. Wymaganie skromne. Zgłoszenia „Sigma”. 31

KUCHENNE
meble nowoczesne, korytarze i pokoje dziecięce poleca znana firma
PO CENACH NISKICH.
SZ. DZIECIARSKI, Piotrkowska 16 w podwórzu.

Dnia 26 marca między godziną 13—16
zaginiął portfel
zawierający dowód osobisty, dokumenty wojskowe na nazwisko St. Putzmana, książeczkę czekową, los i pieniądze. Łaskawego znalazcę proszę o zatrzymanie pieniędzy, resztę proszę zwrócić za specjalnym wynagrodzeniem, względnie przesłać pocztą pod adrs.: St. Putzman, Śródmiejska 52, Łódź.

Nauka i wychowanie

Dla rozszerzenia intratnej fabrykacji towarów włókienniczych, prowadzonej przez rutynowanego i ustosunkowanego przemysłowca potrzebny
wspólnik komandytowy (bez odpowiedzialności) z kapitałem 50 000 zł.
Oferty pod: „P. W. 50.000” do adm. Republiki.

ANGIELKA udziela lekcji angielskiego, konwersacja, literatura. Ceny przystępne. tel. 245-88. 31
MAGISTER filologii polskiej udziela lekcji. Dokszałca dorosłych, telefon 126-35 godz. 3—8. 31
MISS Mary gives English, French and German lessons, Traugutta Nr. 2, I p. fr.

BILANS NETTO

DOMU BANKOWEGO BRACIA TAUB W ŁODZI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1931 r.

STAN CZYNNY		STAN BIERNY	
Kasa i sumy do dyspozycji		Kapitały własne	
a) gotowizna w kasie	65.005.11	a) zakładowy	600.000.—
b) pozostałość w B-ku Polskim i P. K. O.	102.290.32	Wkłady	
c) pozostałość w B-ku Gosp. Krałowego	963.—	a) terminowe	404.008.66
	168.258.43	b) a vista	103.869.02
Waluty zagraniczne (banknoty i monety)	108.844.76	Rachunki bieżące (saldo kredytowe)	507.877.68
Banki Nostro:		Zobowiązania inkasowe	851.431.35
a) krajowe	305.599.12	Redyskonto weksli	101.924.62
b) zagraniczne	53.861.38	Banki krajowe	190.000.—
Weksle zdyskontowane	359.460.50	Sumy Przechodnie	209.202.15
Weksle protestowane	1.385.205.78	Procenty i prowizje na 1932 r.	20.176.83
Rachunki bieżące (saldo debetowe)	3.275.—	Różne rachunki	4.404.29
a) zabezpieczone	677.088.33	R-k strat i zysków	894.78
b) niezabezpieczone	3.270.14	pozostałość z 1930 r.	109.778.88
Pożyczki terminowe	52.863.—	czysty zysk za 1931 r.	188.098.75
Ruchomości	7.503.58		
Sumy Przechodnie	9.831.36		
Różne rachunki	8.188.46		
Suma bilansowa	2.783.789.33	Suma bilansowa	2.783.789.33
Depozyty	764.381.60	Różni za depozyty	764.381.60
inkaso	718.848.03	Różni za inkaso	718.848.03
	4.267.018.96		4.267.018.96

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA ROK 1931		DOMU BANKOWEGO BRACIA TAUB W ŁODZI	
WINIEN		MA	
Procenty i prowizje wypłacone	198.936.73	Pozostałość zysku	109.778.88
Koszty handlowe i podatki	188.598.23	Procenty i prowizje pobrane	587.934.75
Amortyzacja ruchomości	394.93	Różnice kursowe	52.571.59
Odписы na dłużnikach	64.477.70		
Pozostałość zysku z 1930 r.	109.778.88		
Czysty zysk za 1931 r.	188.098.75		
	750.285.22		750.285.22

Lokale

KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, pokoju z klatki schodowej, zgłasza się do jedynej pod wzgl. organizacyjnym w Łodzi biura „Polruch”, Al. Kościuski 27, telefon 141-01, 132-01.

1-2 ELEGANCKO umeblowane frontowe, słoneczne pokoje z używalnością telefonu od zaraz do wynajęcia. Ewentualnie z utrzymaniem. Obejrzeć można od 12-8 wiecz. Al. Kościuski 93, m. 6.

POKÓJ z kuchnią z wszelkimi wygodami do wynajęcia, Śródmiejska 7, IV piętro, lewa oficyna.

DUŻY pokój z całodziennym utrzymaniem, winda, telefon, wszelkie wygody natychmiast do oddania. Wiadomość: Przejazd 20, m. 9.

DWA eleganckie wyremontowane pokoje z kuchnią do wynajęcia od zaraz z wygodami, Książęca 89, telefon 109-73.

UMEBLOWANY pokój do wynajęcia wejście niekrepujące. Telefon, Śródmiejska 27, m. 5.

POKÓJ umeblowany na 1-y m piętrze z telefonem do wynajęcia. Wiadomość: Południowa 28, m. 8.

DO WYNAJĘCIA pokój z oddzielnym wejściem dla jednego lub dwóch panów, Piłsudskiego 76, m. 16.

POKÓJ umeblowany, słoneczny, niekrepujący wejście do wynajęcia, Piotrkowska 81, m. 35, 2-ga brama 2-ie piętro.

POKÓJ z kuchnią do wynajęcia. Wiadomość: ul. Gdańska 19, m. 3a.

ŁADNIE umebl., ciepłe 2 pokoje (o 2 i 1 oknie) odnajmę solid. kultur. osobom lub bezdz. małż. Oddzielne wejście, I piętro, elektr. wygody. Wiadomość: Południowa 18, Gimnazjum od 12-6.

PRZYJME sublokatorów Andrzeja 10, m. 13.

ODSTĄPIE duży pokój, zlew i woda, komorne kwatralne 73 zł. Piotrkowska 81/30 od 11 do 15-ej.

BEZ ODSTĘPNEGO czteropokojowe mieszkanie z wygodami do wynajęcia Wólczńska 23.

W CENTRUM miasta mieszkanie 4-ro pokojowe, słoneczne, ze wszelkimi wygodami, 2-ma balkonami, front, II piętro, w starym pierwszorzędny domu do odstąpienia, Wólczńska 62, m. 5. Do obejrzenia codziennie od 12-ej do 4-ej pp. prócz niedziel i świąt.

MAGLE najlepszej konstrukcji wraz z urządzeniem do sprzedania. Wiadomość Al. Kościuski Nr. 24 w magli.

OKAZYJNIE do sprzedania gabinet, brylanty, biżuteria, zegarki, woda, do złota, w doł. Sąd. Śródmiejska Oferty do Republiki „R. G.”.

Cena przystępna oraz lodownia w doł. Sąd. Śródmiejska Oferty do Republiki „R. G.”.

29, front II p., m. 6.

ROWER damski w dobrym stanie ku- pie. Zgłoszenia tel. 153-08.

KUPIE dobrze utrzymaną małą fre- zarkę oraz strugarkę do obróbki żela- zka. Oferty sub: „F. J.” Biuro Pietra- morską 41a, m. 56.

PRZEDSTAWICIELSTWO oddamy po- ważnemu handlowcowi, posiadającemu zł. 3-5 tys. dochód stały zł. 1.200 mie- siecznie. Zgłoszenia: Młyn motorowo- automatyczny, Krośnice, M. Bjoń- ski.

MANICURE po 50 groszy. Pomorska 30, m. 12.

OGŁOSZENIE.

Syndyk Tymczasowy masy upadłości firmy „Edward Telatycki” na mocy art. 514 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, których należności zostały przyjęte do masy, aby w dniu 13 kwietnia 1932 r. o godz. 13-ej po poł. stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15 celem wysłuchania sprawozdania Syndyka Tymczasowego o stanie upadłości oraz zawar- cia układu lub związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.

Syndyk Tymczasowy masy upadłości firmy „Edward Telatycki”
JOZEF FAJNBERG, Adwokat,
Łódź, ul. Prez. Narutowicza 36, tel. 131-02.

OGŁOSZENIE.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Teatr Artystyczny - Literacki „Dobry Wie- czór”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w likwidacji na mocy art. 514 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, któ- rych należności przyjęte zostały do masy, aby w dniu 2 kwietnia 1932 r. o godzinie 11 stawili się w sali zebrań Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, (sa a) Nr. 15, celem wysłuchania sprawo- zdania syndyka tymczasowego o stanie upa- dłości, zawarcia układu lub związku wierzy- cieli i wyboru syndyka ostatecznego.

Syndyk tymczasowy
adwokat, WIKTOR JAKUBOWICZ.

OGŁOSZENIE.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Teatr Artystyczny - Literacki „Dobry Wie- czór”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w likwidacji na mocy art. 514 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, któ- rych należności przyjęte zostały do masy, aby w dniu 2 kwietnia 1932 r. o godzinie 11 stawili się w sali zebrań Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, (sa a) Nr. 15, celem wysłuchania sprawo- zdania syndyka tymczasowego o stanie upa- dłości, zawarcia układu lub związku wierzy- cieli i wyboru syndyka ostatecznego.

Syndyk tymczasowy
adwokat, WIKTOR JAKUBOWICZ.

BALKONOWY ładny pokój odnajmę, Cegielniana 37, m. 15.

NIEKREPUJĄCY i słoneczny pokój frontowy dla 1 osoby odnajmę, Zerom- skiego Nr. 77, m. 7.

ELEGANCKI pokój z niekrepującym wejściem, korzystanie z kąpeli i tele- fonu, odnajmę tanio Al. 1 Maja 14, m. 5.

SŁONECZNY umeblowany pokój do wynajęcia, Śródmiejska 32, m. 16 (róg Gdańskiej).

PIĘKNY pokój umeblowany tanio od- najmę, Śródmiejska 27, m. 7.

POKÓJ z kuchnią, wygodka i urzadzo- ny kąpielowy, w śródmieściu, słonecz- ny, II piętro, oddam. Tel. 132-01, w- dzie powszednie.

DLA FACHOWCA na pracownię ew. biuro odpowiedni parterowy pokój od- daje gospodarz domu, Piotrkowska 155 Lahmert, zastać do 10 rano.

POKÓJ ładny z balkonem odnajmę, Narutowicza 39, m. 8.

ELEGANCKI pokój umeblowany, centr- alne ogrzewanie, telefon, winda, ew. z utrzymaniem, do wynajęcia, Piotrk- owska 175, m. 8.

POKÓJ umeblowany ew. z utrzyman- iem tanio odnajmę, Al. 1-go Maja 5, m. 4, front, I piętro.

MILY, ciepły pokój umeblowany centr- alnym ogrzewaniem, pojedynczej osobie kultu- ralnej odnajmę, Piotrkowska 56, m. 8, winda, W godz. 2-3.

2 POKOJE umeblowane na biuro ew. 1 pokój umeblowany, jeden bez mebli na zamieszkanie do wynajęcia, Prze- jazd 19, m. 15, front, I piętro.

UMEBLOWANY pokój wynajmę przy- zwoitemu panu, ewentualnie z utrzy- maniem. Warunki do omówienia od godz. 3.30, tel. 177-02.

DO WYNAJĘCIA obszerny lokal na I piętrze, front przy ul. Piotrkowskiej 90, nadający się na biuro, skład hu- towy, lub konfekcyjny. Wiadomość w magazynie „Seterja”, Piotrkowska 90, tel. 208-36.

DO WYNAJĘCIA dwa pokoje z kuch- nią, przedpokojem i wygodami. Zielo- nicy, korytarza, Andrzeja 46, m. 7.

KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, sklepu, pokoju z klatki schodo- wej, zgłasza się do Biura „Polruch”, Al. Kościuski Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

1-2-3-POKOJE umeblowane w willi w ogrodzie, do odnajęcia, Gdańska 94 od 3 do 8-ej.

4-POKOJOWE mieszkanie, wszelkie wygody, frontowe, komorne 700 rubli ul. Śródmiejska przy Gdańskiej za 900 złp. poleca biuro „Polruch”, Al. Kos- ciuski 27, tel. 141-01, 132-01.

Z KLATKI schodowej pokój umeblo- wany, bez mebli pokojowe, dla małżeń- stwa z uż. kuchni poleca Biuro „Pol- ruch”, Al. Kościuski 27, tel. 141-01, 132-01.

MIESZKANIA 2 i 4-pokojowe z wygo- dami (odświeżone) do wynajęcia 11-go listopada 51.

ŁADNIE umeblowany dwuokienny po- kój, telefon, łazienka odnajmę pojedyn- czej osobie, Gdańska 46, m. 16.

2 POKOJE umeblowane razem lub po- jedynczo z używalnością kuchni do wy- najęcia, Nowo - Targowa 5, m. 10, Godz. 10-4.

NA POLESIU Konstanyńowskim od- najmę pokój umeblowany lub bez, z niekrepującym wejściem, używalnością łazienki, ewent. z utrzymaniem. Wia- domości: telefon Nr. 137-47.

ZŁ. wynajmę śliczny, słone- czny, umeblowany pokój z wejściem z korytarza, Andrzeja 46, m. 7.

Kupno i sprzedaż

KTO POSZUKUJE domu, placu, parceli, majątku, gospodarstwa, zgłasza się do Biura „Polruch”, Al. Kościuski Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

SPRZEDAM dom lub zamienie na- mniejszy, na dogodnych warunkach. Dochód roczny 30.000 zł. Wiadomość w administracji.

DO SPRZEDANIA sklep z pokojem i kuchnią i warszatem z powodu wyjaz- du róg Andrzeja i Wólczńskiej 69.

KUPIE natychmiast wannę i kocioł ka- pielowy w dobrym stanie. Wiadom- ści tel. 222-25 od 11-ej do 3 po poł.

ZAKŁAD fryzjerski damski i męski w śródmieściu urządzony podług naj- nowszych wymagań do sprzedania. Oferty pod „Zakład Fryzjerski”.

PLACE przy ul. Kątnej do sprzedania Wiadomość w sklepie p. Głąbskiego, Kątka 56.

CUKIERNIA dobrze prosperująca do sprzedania. Oferty do adm. „Cukiernia”.

MASZYNE do pisania w dobrym stanie okazynie kupię. Oferty pod „Gotówka”.

MOTOR elektryczny mało używany siła 1 K. M. do sprzedania ul. Gdań- ska 105 (fabr. ram.)

PIWIARNIA do sprzedania z powodu choroby, Dąbrowa, gm. Chojny R. 31, Gezell. Wiadomość na miejscu.

Rozmaite

Drobne ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron (to chce: 1) znaleźć lokatora lub sub- lokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieru- chomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj po- da drobne ogłoszenie do „Republiki”

KTO ZDYSKONTUJE 1000 złotych so- lidnym urzędnikowi będącemu na przy- jemności w Łodzi, 600 zł przyjaźni. Dyskrecja obopólna wyma- ga pod „Solidny”.

SAMOCHOZY i motocykle używane, życie nie mając się przed kimś wypo- kupno. Sprzedaż. Komis. Zamiana, wiedzieć z naszych pragnień... tek- Auto - Agencja, Gdańska 82, tel. 189-28 not... Poznam podobnego. Of. „Nie- przedstawić (wojazer) za- niłoda brzydala”.

mieszkały w Bydgoszczy, dobrze za- prowadzony u klientów Pomorza i sku ładna, dwudziestokoletnia, ma- posiadający dobre referencje przyjmie- jąca mieszkanie, małe oszczędności po- przedstawić, art. wchodzących w zakres galanterji.

Adr. Markus Sobol, Bydgoszcz, Długa 48.

POSZUKUJE współniczeki celem załoze- nia pensjonatu na wsi. Oferty sub: „Gospodyni” do administracji.

TYSIĄCE CHORYCH na katar żołąd- ka, wzdęcia, kurczo, bóle, niestrawność, zgagę, nudności, wymioty, brak apety- tu, ogólne osłabienie etc. Otrzymało zdrowie używając ziółka sławnego na- cały świat d-ra Dietla, profesora Uni- wersytetu Jagiellońskiego. Żadajcie bezpłatnej broszury pouczającej. - Adres: Łódź - Apteka.

WYDZIERZAWIE ogród warzywno- owocowy razem z budką przy ul. Łą- cznej 46.

ZA WYNAGRODZENIE dam energicz- nemu panu wskazówek do dobrze pro- sperującego interesu, wymag. nie wy- żej 1.000 zł. kapitału. Oferty do adm. „Młody energiczny”.

PRZYBLAKAŁ się wilk. Za zwrotem kosztów do odebrania, Radogoszcz, Trelenberga 36, Grynszko.

Matrymonialne.

PANI niezależna, bezwzględnie kultu- ralna i przystojna, dbająca o dobry wygląd, wesołe usposobienie, duchową strawę etc., przosza jest o zgłoszenie przedstawić sub „Męski”, celem nawiązania wadnej posadzie zarabiającemu 600 zł przyjaźni. Dyskrecja obopólna wyma- ga pod „Solidny”.

ZRYWAM z samotnością! Smutne jest życie nie mając się przed kimś wypo- kupno. Sprzedaż. Komis. Zamiana, wiedzieć z naszych pragnień... tek- Auto - Agencja, Gdańska 82, tel. 189-28 not... Poznam podobnego. Of. „Nie- przedstawić (wojazer) za- niłoda brzydala”.

mieszkały w Bydgoszczy, dobrze za- prowadzony u klientów Pomorza i sku ładna, dwudziestokoletnia, ma- posiadający dobre referencje przyjmie- jąca mieszkanie, małe oszczędności po- przedstawić, art. wchodzących w zakres galanterji.

Adr. Markus Sobol, Bydgoszcz, Długa 48.

POSZUKUJE współniczeki celem załoze- nia pensjonatu na wsi. Oferty sub: „Gospodyni” do administracji.

TYSIĄCE CHORYCH na katar żołąd- ka, wzdęcia, kurczo, bóle, niestrawność, zgagę, nudności, wymioty, brak apety- tu, ogólne osłabienie etc. Otrzymało zdrowie używając ziółka sławnego na- cały świat d-ra Dietla, profesora Uni- wersytetu Jagiellońskiego. Żadajcie bezpłatnej broszury pouczającej. - Adres: Łódź - Apteka.

WYDZIERZAWIE ogród warzywno- owocowy razem z budką przy ul. Łą- cznej 46.

ZA WYNAGRODZENIE dam energicz- nemu panu wskazówek do dobrze pro- sperującego interesu, wymag. nie wy- żej 1.000 zł. kapitału. Oferty do adm. „Młody energiczny”.

PRZYBLAKAŁ się wilk. Za zwrotem kosztów do odebrania, Radogoszcz, Trelenberga 36, Grynszko.

Zagubione dokum.

RURGAS Wincenty, Cmentarna 10a, zgubił kartę na pobyt wyd. przez Sta- rowstwo w Grodnie, kartę rejestracyjną roczn. 1895 wyd. w Łodzi oraz legity- mację zapomogową Nr. 23207 i książkę- czeckę Kasz Chorych w Łodzi.

KAZIMIERA Strobela, Lutomiarska 9, zgubiła dowód osobisty, wyd. w Łodzi

WEKSEL na zł. 470.— pl. 20. i. 32, w-yst. Ryszard Orzechowski, zlec- B-cia Haensler zaginał, Uczciwy zna- lazca proszony jest za wynagrodze- niem zwrócić takowy do f-my B-cia Haensler, Łódź, Hipoteczna 13, telefon 107-90. Weksel powyższy zostaje wie- ważniony.

Prenumerata „Il. Republiki”

od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt)

W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt)

NA STR. 1-ej zł 2.- za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt)

NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.) Zarec- zonych zastrzeżone specjalna dopłata. Zamieszczone o 50 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 poszuk pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Umwki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie uwzględniają do zdem. zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.